Số 53 CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel: (0251)3.877.328

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số: 3553/UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày   01   tháng   10   năm 2021

 Kính gửi:

  - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

  - Chủ tịch UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 11961/UBND-KGVX ngày 01/10/2021 của UBND

tỉnh Đồng Nai về thực hiện Công điện số 1265/CĐ-TTg ngày 30/9/2021 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tiếp tục kiểm soát người ra, vào thành phố Hồ Chí Minh

và các tỉnh Bình Dương, Đồng Nai, Long An (văn bản gửi kèm); Chủ tịch UBND

thành phố có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các phường, xã tiếp

tục tuyên truyền, vận động người dân không tự ý di chuyển về quê, chia sẻ khó

khăn với chính quyền địa phương để cùng nhau chiến thắng đại dịch Covid-19,

chung tay khôi phục sản xuất, kinh doanh trên địa bàn thành phố.

2. Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội tham mưu UBND thành

phố phối hợp với Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh xem xét giải quyết

các trường hợp người dân có nguyện vọng về quê hoặc người dân các tỉnh thành có

nguyện vọng trở về tỉnh Đồng Nai đảm bảo theo đúng quy định.

3. Giao Công an thành phố chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự thành

phố và UBND các phường, xã quán triệt lực lượng tại các chốt kiểm soát tăng

cường kiểm tra người đi qua địa bàn, ra vào khu vực thành phố đảm bảo trật tự, an

toàn; tuyên truyền, hướng dẫn, giải thích cho người dân thực hiện theo đúng nội

dung nêu trên.

4. UBND các phường, xã tuyên truyền, vận động và có sự hỗ trợ cần thiết để

động viên người dân không tự ý di chuyển về quê. Chịu trách trước Chủ tịch

UBND thành phố nếu để người dân tự phát ra khỏi địa phương mình về các tỉnh,

thành phố khác.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo, đề

xuất Chủ tịch UBND thành phố để chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thành ủy;

- TT. HĐND thành phố;

- CT, PCT UBTP;

- UBMTTQ, các đoàn thể thành phố;

- Chánh, Phó VP;

- Lưu: VT, TH (VX).

CHỦ TỊCH

Phạm Việt Phương

V/v thực hiện Công điện số

1265/CĐ-TTg ngày 30/9/2021

của Thủ tướng Chính phủ.

		2021-10-01T10:12:10+0700

		2021-10-01T10:12:18+0700